
 

Stránka 1 z 5 

 

Doplnění/Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

na realizaci veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“). 

 

Zadavatel:   

Název zadavatele:  Město Bílina 
Sídlo zadavatele:  Břežánská 50/4, 418 31 Bílina 
IČ:    00266230 
osoba oprávněná jednat:  Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová, starostka města 
Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.bilina.cz/ 

 

„Rekonstrukce stravovacího provozu v 1. PP budovy E objektu Hornické 
nemocnice s poliklinikou, Bílina“ 

1.  Identifikační údaje zadavatele 

Název:    Město Bílina 
Sídlo:     Břežánská 50/4, 418 31 Bílina 
IČ:     00266230 
Jednající:    Mgr. Zuzanou Schwarz Bařtipánovou, starostkou města 
Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.bilina.cz/ 
Kontaktní osoba:  Radek Bečvařík 
Tel.:     +420 607 806 737 
E-mail:    becvarik@hnsp.cz  

2. Zástupce zadavatele 
Název:    A-Z Alliance, zapsaný spolek 
Sídlo:     Dřínovská 4582, 43004 Chomutov 
IČ:     22815872 
Kontaktní osoba:  Ivana Merhoutová 
Tel.:     +420 736 446 887 
Email:     ivana@merhoutova.cz 
 
 
Na základě tohoto vysvětlení zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
Doplnění/Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 
Dotaz č. 2 ze dne 02.08.2024 
Dle našeho názoru je gastro technologie vyprojektována na konkrétní typy zařízení od konkrétního výrobce 
a tím dodavatelé, kteří tuto značku nedodávají a nemají ve svém sortimentu, jsou znevýhodněni, protože 
nejsou schopni toto zařízení dodat, ani ve stejném, či v podobném provedení, proto jsou zvýhodněny jen ti 
dovozci a ti prodejci uvedné technologie, kteří tuto technologii jsou schopni dodat s konkurenceschopnými 
cenami a rabatovými podmínkami. 

https://zakazky.bilina.cz/
mailto:becvarik@hnsp.cz
file:///C:/Users/ivana/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/9WWXP9FB/ivana@merhoutova.cz


 

Stránka 2 z 5 

 

 
Odpověď k dotazu č. 2 
Zadavatel sděluje, že nastavení technických parametrů odpovídá koncepčním požadavkům funkčnosti 
gastroprovozu. Technický a uživatelský standard požadovaný zadavatelem je možno splnit s dodávkami 
několika výrobců gastrozařízení. Nastavení požadavků dle Zadávací dokumentace a jejích příloh tedy není 
diskriminačně nastaveno na dodávky konkrétního výrobce. Požadované dodávky je možno splnit s několika 
různými výrobci, v kvalitě a technické úrovni popsané v projektové dokumentaci. Zadavatel nebude měnit 
výkaz výměr ani projektovou dokumentaci v souvislosti s dotazem č. 2. 
 
Dotaz č. 4 ze dne 08.08.2024 
 
Dotaz č. 4.1 
Ve výkazu výměr v záložce „01 1.1 Pol“ se nachází položka 

19
8 

766416143
R00 

Montáž obložení stěn, sloupů a pilířů o ploše 
přes 5 m2, panely obkladovými, z 
aglomerovaných desek, velikosti přes 1,5 m2 

m2 76,0750
0 

  0,00 

  Včetně našroubování soklu. 
  OV14 - obklad z oochran. plátů :      

Ve specifikaci výrobků je však u popisu OV/14 uvedeno „systémový nárazuvzdorný ochranný obklad z 
nástěnných akrylovinylových hladkých plátů tl1,5mm“. Žádáme o upřesnění, z jakého materiálu má být 
dané obložení. 
 
Dotaz č. 4.2 
K výše uvedené položce žádáme o doplnění materiálové položky do výkazu výměr. 
 
Dotaz č. 4.3 
Ve výkazu výměr v záložce „01 1.7 Pol“ se nachází položka 

4
1 

9 Rezerva pro nepředpokládané změny a 
úpravy 

kpl 1,00000   0,00 

  Rezerva pro nepředpokládané změny a úpravy 
Žádáme o upřesnění této položky nebo o stanovení jednotné ceny pro všechny uchazeče.  
 
Dotaz č. 4.4 
Ve výkazu výměr v záložce „01 1.7 Pol“ se nachází položka 

42 10 Zisk provádějící firmy kpl 1,00000   0,00 

  Zisk provádějící firmy 
Žádáme o upřesnění této položky nebo o stanovení jednotné ceny pro všechny uchazeče. 
 
Odpověď k dotazu č. 4 
Ad 4.1: Zadavatel doplnil popis výrobku OV14 v popisu položky č. 198 v záložce „01 1.1 Pol“ 
Ad 4.2: Materiál je uveden v pol. 228 v záložce „01 1.1 Pol“ 
Ad 4.3: Zadavatel odstranil položku č. 41 v záložce „01 1.7 Pol“ 
Ad 4.4: Zadavatel odstranil položku č. 42 v záložce „01 1.7 Pol“ 
 
Dotaz č. 5 ze dne 12.08.2024 
Ve výkazu výměr v záložce „01 1.5 Pol“ se nachází položky č. 43,44 45, 

43 722181211RT7 Izolace návleková  tl. stěny 6 mm m 130,00000 

44 722181211RT9 Izolace návleková  tl. stěny 6 mm m 140,00000 

45 722182091RT1 Příplatek za montáž izolačních tvarovek DN 25 kus 90,00000 



 

Stránka 3 z 5 

 

Žádáme o upřesnění specifikace materiálu, v technické zprávě jsme našli pouze „Systém vodovodu bude 
doplněn návlekovou izolací pěnovou tl. 9 mm pro studenou vodu a 9 - 13 mm pro teplou vodu.“, což je 
v rozporu s popisem položky ve výkazu výměr. 
Žádáme o úpravu výkazu výměr a bližší specifikaci použitého materiálu 
 
Odpověď k dotazu č. 5 
Zadavatel upravil položky č. 43 a 44 v záložce „01 1.5 Pol“ – doplněn popis materiálu (pol. 43 – vnitřní 
průměr 22 mm, pol. 44 – vnitřní průměr 28 mm. 
Pol. 45 v záložce „01 1.5 Pol“ je doplňková položka (viz položkové zatřídění RTS) jednotná pro přípravu 
a montáž izolačních tvarovek z materiálu uvedeného v pol. 43 a 44, doplněn popis. 
 
Dotaz č. 6 ze dne 14.08.2024 
 
Dotaz č. 6.1 
Ve výkazu výměr v záložce „01 1.5 Pol“ se nachází položky č. 81 a 82: 

81 622397122R00 Oprava kontaktního zateplovacího systému 
plochy do 0,25 m2, polystyrenovou fasádní 
deskou, se silikonovou omítkou 

kus 4,00000 

82 622397132R00 Oprava kontaktního zateplovacího systému 
plochy do 1 m2, polystyrenovou fasádní deskou, 
se silikonovou omítkou 

kus 25,00000 

  oprava vasády u dotčených otvorů : 
1+5+3+2+1+13 

 25,00000 

Žádáme o upřesnění těchto položek, z popisu položky není jasná tloušťka zateplovacího systému. Žádáme o 
upřesnění a úpravy popisu položky. 
 
Dotaz č. 6.2 
Ve výkazu výměr v záložce „01 1.7 Pol“ se nachází položka č. 28: 

28 11a Rozvody bez izolace m 10,00000 

  Rozvody bez izolace 
  2* vrchní - bílá 
  2* vrchní - bílá 
Žádáme o upřesnění této položky. Nejspíš se jedná o vrchní nátěr, žádáme tedy o úpravu popisu položky. 
Dle výkazu výměr je potrubí v délce 165 m a izolace též na potrubí v délce 165 m. Žádáme o upřesnění, 
které potrubí se natírá bez izolace, případně žádáme o úpravu výkazu výměr. 
 
Dotaz č. 6.3 
Ve výkazu výměr v záložce „01 1.7 Pol“ se nachází položka č. 27: 

27 11 Nátěry potrubí  ocelové m 160,00000 

  Nátěry potrubí  ocelové 
  2* základní pod izolaci 
  2* základní pod izolaci 
Dle výkazu výměr je potrubí v délce 165 m a izolace též na potrubí v délce 165 m. Žádáme o upřesnění, proč 
ve výkazu výměr je počítáno pouze se 160 m základního nátěru, případně žádáme o úpravu výkazu výměr. 
 
Dotaz č. 6.4 
Žádáme o vložení dokumentu „D.1.4.6_ELEKTRO SILNO+SLABO_DPS_NEM 
BILINA_2024_05_27_compressed“ v jiném formátu. Takto nám to bohužel nejde otevřít. Děkuji. 
 
Odpověď k dotazu č. 6 



 

Stránka 4 z 5 

 

Ad 6.1: V zál. „01 1.5 Pol“ se uvedené položky nenacházejí. 

 Uvedené položky 81 a 82 jsou uvedeny v zál. „01 1.1 Pol“ Předpokládaná tloušťka zateplovacího 
systému – dle stávajícího – viz ASŘ, Technická zpráva, bod 3.1. stávající stav – popis oken a zateplení 
(„…. bylo provedeno kontaktní zateplení fasády objektu systémem ETICS s tloušťkou izolantu do 10 
cm …..“, tloušťka bude upřesněna dle sondy předepsané viz ASŘ, Technická zpráva, bod 4.2. 
Ověřovací sondy a vytýčení technických sítí („…Ověření tloušťky stávajícího kontaktního zateplení“) 

 Sondy uvedeny ve výkazu výměr v zál. VRN VRN1 Naklady, pol. 1 

Ad 6.2: Jedná se o vrchní nátěr připojovacích viditelných částí potrubí 
Ad 6.3: 5 m izolace i potrubí je předpokládáno na případné prořezy 
Ad 6.4: Aktualizovaný dokument je přílohou této dodatečné informace. 
 
Dotaz č. 7 ze dne 15.08.2024 
 
Dotaz č. 7.1 
Ve výkazu výměr v záložce „01 1.5 Pol“ se nachází položka č. 1: 

1 139200010RAC Výkop rýh v uzavřeném prostoru v hornině1-
4 

m 70,00000 

Žádáme o uvedení rozměru rýhy. 
 
Dotaz č. 7.2 
Ve výkazu výměr v záložce „01 1.5 Pol“ chybí k položce č.1 položky k odvozu a uložení na skládku. Žádáme o 
doplnění těchto položek do výkazu výměr. 
 
Dotaz č. 7.3 
Ve výkazu výměr v záložce „01 1.5 Pol“ se nachází položka č. 2: 

2 162100010RA0 Vodorovné přemístění výkopku m3 50,00000 

Žádáme o úpravu popisu položky s doplněním vzdálenosti. 
 
Dotaz č. 7.4 
Ve výkazu výměr v záložce „01 1.5 Pol“ se nachází položka č. 3: 

3 175100020RAD Obsyp potrubí štěrkopískem m3 50,00000 

K této položce se v rozpočtu nenachází materiálová položka. Žádáme o úpravu výkazu výměr. 
 
Odpověď k dotazu č. 7 
Ad 7.1: Ve výkazu výměr doplněn popis: rýha 60/120 cm, odvoz 10 km, uložení na skládku 
Ad 7.2: Ve výkazu výměr doplněn popis: rýha 60/120 cm, odvoz 10 km, uložení na skládku 
Ad 7.3: Ve výkazu výměr doplněn popis: 20 m 
Ad 7.4: Tato položka je dle RTS včetně dodávky štěrkopísku a dopravy, ve výkazu výměr doplněn popis: 
dovoz štěrkopísku ze vzdálenosti 15 km 
Pro upřesnění byl dále ve výkazu výměr v záložce „01 1.5. Pol“  doplněn popis položek  
Pol 9: můstkový rošt, litina, zatížení B 125 
Pol 17: ve výkopu 
Pol 30: mřížka nerez 115 x 115 D 50/75/110 mm 
Pol 31: mřížka nerez 115 x 115 mm, odpad D 50/75 mm 
Pol 32: D 110mm, 3x zpětná klapka 
 
 
Na základě tohoto vysvětlení zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 02.10.2024, 16:00 hodin. 



 

Stránka 5 z 5 

 

 

Původní znění ZD:  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 13.09.2024, v 16:00 hod. 

Všechny nabídky musí být podány elektronicky (viz kap. 15) před skončením lhůty pro podání nabídek. 
 
Nové znění ZD:  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 02.10.2024, v 16:00 hod. 

Všechny nabídky musí být podány elektronicky (viz kap. 15) před skončením lhůty pro podání nabídek. 
 
Přílohy této dodatečné informace: 

 aktualizovaná příloha ZD č. 3 – Výkaz výměr pro stavební práce a dodávky 

 aktualizovaná příloha „D.1.4.6_ELEKTRO SILNO+SLABO_DPS_NEM BILINA“ 
 
 
V Bílině dne 26. 08. 2024 
 

 

 

Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová 
starostka 
 


		2024-08-26T10:20:25+0200
	Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová




